

St. Linea Lungo

+2

*180
160
160
500*

~~U.N.R.R.A. - C.A.S.A.S.~~

I. S. E. S.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
di un elemento in linea formato da due colonne di alloggi
da vani 3 + 2 e 4 + 2

PROGETTO BRINDISI
LEGGE n. 173 del 27.2.1958



IL DIRETTORE TECNICO

[Signature]

15 FEB 1958

ADDI.....

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹
		A) <u>LAVORI A MISURA</u>				
		Quantità ed importo di cui all'elemento in linea formato da due colonne di alloggi da vani 3 + 2 =			L.	1.472.708
3	3	- <u>OPERE IN AGGIUNTA</u> - Scavo di fondazione in terreno normale				
		- travi di collegamento 2x1.00x0.50x0.40	no.	0.400		
		- plinti - 1x1.10x1.25x1.40	"	1.925		
			no.	<u>2.325</u> =====	1.850	4.301
4	4	Scavo di fondazione in roccia tufacea				
		- plinti - 1x1.10x1.25x0.30	no.	<u>0.412</u> =====	3.100	1.277
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ²
5 5	30 30	Conglomerato cementizio a kg. 200 di ce- mento tipo 600 = - sottoplinti - 1x1.10x1.25 =	mq.	1.375 -----	8.250	11.344
6 6	32 32	Conglomerato cementizio a kg. 300 di ce- mento tipo 600 in fondazione - - plinti - 1x1.10x1.25x0.50 = - travi di collegamento - 2x1.45x0.50x0.40 - travi pilastro - 2x0.15x0.25x1.18 =	mq. " " mq.	0.687 0.580 0.088 1.355 -----	18.000	24.390
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ³
37	7	Ferro tondo omogeneo per c.a.- - plinti - mc. 0.687 x kg. 80 = - travi e pilastri - mc. 0.668 x kg. 80 =	kg. kg. kg.	54.960 53.440 ----- 108.400 -----	160	17.344
48	8	Elementi di cemento granigliato per be- samento fabbricato TOTALE OPERE A MISURA	n. -----	6 -----	2.700 L.	16.200 ----- 74.856 -----

RIEPILOGO DELLE OPERE A MISURA

- Importo lavori di cui all'elemento in linea formato da due colonne di alloggi da vani 3+2	L. 1.472.706.=
- Importo lavori in aggiunta	L. 74.896.=
	=====
SOMMARIO	L. 1.547.564.=
	=====

...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁵
37	8	B) <u>LAVORI A CORPO</u> Quantità e importo di cui all'elemento in linea formato da due colonne di alloggi da vani 3 + 2 =				
		- <u>OPERE IN AGGIUNTA</u> - Conglomerato cementizio a kg. 300			L.	17.422.813
		- pilastri piani superiori - 1.50x0.15x0.25x10.00 =	mc.	0.562		
		- travi - 3.25x0.25x0.50 = 3x3.25x0.20x0.25	" "	0.406 0.487		
			mc.	1.745 =====	20.000	34.900
		Ferro omogeneo tondo per c.a.- mc. 1.745 x kg. 80 =	kg.	139.600 =====	160	22.336
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
42	9	Solaio misto in cemento armato e laterizi 3x4.20x3.40 =	mq.	42.84 -----	3.600	154.224
45	10	Solaio c.s. ma a grande camera d'aria per copertura a terrazzo - 4.20 x 3.40 =	mq.	14.28 -----	4.000	57.120
17	11	Muratura di tamponatura esterna a cassetta 3x3.25x3.00 = A detrarre: 3x0.95x3.04 =	mq. " mq.	29.25 8.66 ----- 37.91 -----	3.800	144.058
18	12	Muratura di mattoni pieni ad una testa per parapetto terrazzo - 2x1.70x1.00 =	mq.	3.40 -----	2.200	7.480
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁷
22	13	Muratura di mattoni gr forati da cm. 8 e malta cementizia - - alloggi - 3(3.32+1.25+4.20+2.92+3.25+0.50+3.92)x3.00 A detrarre: 6x0.90x2.12	mq. mq. mq.	174.24 11.45 185.69 =====	 1.600	 297.104
65	14	Intonaco civile - 3x2(3.32+1.25+3.92+3.25+0.60)x2.90 3x3.25x3.92 3x1.50x0.60 3.40x1.00	mq. " " " mq.	214.72 38.22 2.70 3.40 259.04 =====	 850	 220.184
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁸
53	15	Pavimenti di marmette normali - - terrazzo - 3.25x 4.50 =	mq.	14.62 -----	1.400	20.468
52	16	Pavimento in marmette di marmo - - alloggi - 3x3.25x3.92 3x1.50x0.60	mq. " mq.	38.22 2.70 ----- 40.92 -----	2.000	81.840
58	17	Pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi escluso massetto - 2x1.70x0.80 =	mq.	2.72 -----	1.800	4.896

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ⁹
34	18	Compenso per travi e pilastri in vista - 2x3.40x0.20 2x3.40x0.50 0.20x11.00 =	mq. " " mq.	1.36 3.40 2.20 6.96	1.000	6.960
62	19	Stratificazione di asfalto a due strati, compreso massetto e camicia di calce - - terrazzo - 3.40x4.50 =	mq.	15.30 	2.200	33.660
61/b	20	Stratificazione di asfalto ad uno strato su fondazioni - 2x1.70x0.50	mq.	1.70 	1.000	1.700
86	21	Infissi di finestre in profilato comple- ti di cassonetto, avvolgibili e vetri e verniciatura - 3x0.95x3.04	mq.			

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo ¹⁰
		3x0.95x3.04 =	mq.	8.66	26.000	225.160
80	22	Porte interne in abete, verniciate - 3x0.90x2.10 =	mq.	5.67	10.500	59.535
99	23	Rinteggiatura a latte di calce - (vedi sup. intonaco)	mq.	29.82	140	8.175
100	24	Trattamento superficiale di pareti esterne con vernici speciali tipo C.R.N. (vedi sup. tamp. esterna)	mq.	37.91	450	17.059
146	25	Punti luce alloggi -	n.	6	4.000	24.000
						...

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	11 Importo
147	26	Prese di corrente luce -	n.	6	2.500	15.000
35	27	Calcestruzzo di cemento debolmente armato per copertine terrazzo e cigli di marcia- piedi - 2x3.40x0.30x0.15	mq.	0.306	16.000	4.896
70	28	Soglie in marmo da cm. 2 per porte interne 3x0.90x0.10	mq.	0.27	9.000	2.430
50	31	Battiscopa in marmo o Trani da cm. 1 x 8 - 3x2(1.25+3.32+3.92) A detrarre 6x3x0.90 =	ml. " ml.	50.94 16.20 34.74	450	15.633
TOTALE OPERE IN AGGIUNTA					L.	1.454.818
						...

RISPECCHIO DELLE OPERE A CONTO

- Importo lavori di cui all'elemento in linea for-
mato da due colonne di alloggi da vani 3 + 2 = L. 17.422.813.=

- Importo lavori in aggiunta = L. 1.454.818.=

SOMMARIO

L. 18.877.631.=

RISERVOIO GENERALE

- IMPORTO LAVORI A MISURA L. 9.547.564.00

- IMPORTO LAVORI A CORPO L. 10.877.631.00

TOTALE importo lavori dell'elemento
in linea formato da due colonne di
alloggi da vani 3 + 2 8 4 + 2

L. 20.425.195.00

